HOG 10 • HOG 10 G
Drehimpulsgeber
Incremental Encoder
09.A1
Hohlwellen-Drehgeber zur
Erfassung von Drehzahl und
Position in der Antriebstechnik
HeavyDuty-Drehgeber von Baumer

HOG 10 ≈ 1.6 kg
HOG 10 G ≈ 2.9 kg
Bestellschlüssel / Ordering key
HOG 10	 -	 DN	 -	 500	 -	 TTL
Ausgangssignale:
Output signals:
D:	 zwei um 90° versetzte Signale: K1 (A+), K2 (B+)
	 two signals displaced by 90°: K1 (A+), K2 (B+)
DN:	zwei um 90° versetzte Signale und Nullimpuls: K1 (A+), K2 (B+), K0 (R+)
	 two signals displaced by 90° and marker pulse: K1 (A+), K2 (B+), K0 (R+)
Typ:
Type:
HOG 10
HOG 10 G (Zwillingsgeber mit
zwei getrennten Systemen / Twin
encoder with two separate systems)
Rechteckperioden pro Umdrehung
Square-wave cycles per turn
Logikpegel, invertierte Signale:
Logic level, inverted signals:
ohne Ergänzung / without appendix:
	 HTL-Pegel (UB = +9 ... +30 V)
	 HTL level (UB = +9 ... +30 V)
I:	 HTL-Pegel (UB = +9 ... +30 V) mit invertierten Signalen:
	 HTL level (UB = +9 ... +30 V) with inverted signals:
	 K1(A-), K2(B-) oder / or K1(A-), K2(B-), K0(R-)
TTL (nur für Signale DN / only for signals DN):
	 TTL-Pegel (UB = +5 V ±5 %) mit invertierten Signalen:
	 TTL level (UB = +5 V ±5 %) with inverted signals:
	 K1(A-), K2(B-), K0(R-)
R (nur für Signale DN / only for signals DN):
	 TTL-Pegel (UB = +9 ... +26 V) mit invertierten Signalen:
	 TTL level (UB = +9 ... +26 V) with inverted signals:
	 K1(A-), K2(B-), K0(R-)
Baumer Hübner GmbH
P.O. Box 61 02 71 · D-10924 Berlin, Germany
Phone: +49 (0)30/69003-0 · Fax: +49 (0)30/69003-104
info@baumerhuebner.com · www.baumerhuebner.com
06.08.2009 - 09.A1
Technische Änderungen vorbehalten.
Technical modifications reserved.
All dimensions in millimeters (unless otherwise stated)
Zubehör: Accessories:
Kabel HEK 8 und Stecker Cable HEK 8 and plugs
Frequenz-Analog-Wandler
HEAG 121 P
Frequency analogue converter
HEAG 121 P
Digital-Konverter
HEAG 151 - HEAG 154
Digital converters
HEAG 151 - HEAG 154
LWL-Übertrager
HEAG 171 - HEAG 176
Fiber optic links
HEAG 171 - HEAG 176
Digitaler Drehzahlschalter DS 93 Digital speed switch DS 93
Innenliegende Anschlussklemmen (siehe Ansicht B)
Internal connecting terminal (see view B)
Klemmenkasten
Terminal box
Kabel / Cable
Ø 5-10
Erdungsband
ca. 230
Earthing strap
approx. 230
HOG 10
HOG 10
HOG 10 G
HM02 M26098
HM02 M26099
HM99 M24965